
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛОСНЕЖКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

МБДОУ «БЕЛОСНЕЖКА» 

629810 Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, г.Ноябрьск ул. Изыскателей, 36в  

тел.(3496) 39-43-56, 39-43-57 e-mail: mdou_belosnezhka@mail.ru,   

ИНН/КПП 8905024884/890501001 

______________________________________________________________________________________________________ 
  

 

П Р И К А З 

28.12.2021 г.                                                                                                      № 290-од   

 

О внесении изменений  

в Порядок организации и предоставления платных дополнительных  

образовательных услуг в МБДОУ «Белоснежка»  

 

 

     На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020       

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

 

Внести изменения в Порядок организации и предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ «Белоснежка»: 

1. Пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«Настоящий Порядок организации и предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ «Белоснежка» (далее – Порядок)  регулирует деятельность по 

оказанию Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Белоснежка» муниципального образования город Ноябрьск (далее – Учреждение) платных 

дополнительных образовательных услуг. 

Порядок разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

Правилами оказания платных образовательных услуг (утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441) и Уставом учреждения».  

1. п.3 раздела 1 договора изложить в следующей редакции:  

«Для проведения занятий по реализации дополнительной образовательной программы для детей 

закреплять помещения Учреждения в соответствии с направленностью деятельности 

дополнительных общеразвивающих программ». 

2. п.2 раздела 2 изложить дополнить следующим содержанием: 

«Договор заключается в простой письменной форме и содержит следующие сведения: 

а) полное наименование и фирменное наименование (при наличии) исполнителя - 

юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии) исполнителя - индивидуального 

предпринимателя; 

б) место нахождения или место жительства исполнителя; 

в) наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) заказчика, телефон (при 

наличии) заказчика и (или) законного представителя обучающегося; 

г) место нахождения или место жительства заказчика и (или) законного представителя 

обучающегося; 

д) фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя исполнителя и (или) заказчика, 

реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя исполнителя и (или) 

заказчика; 

mailto:belosnezhka@mail.ru


е) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, его место жительства, телефон 

(указываются в случае оказания платных образовательных услуг в пользу обучающегося, не 

являющегося заказчиком по договору, при наличии); 

ж) права, обязанности и ответственность исполнителя, заказчика и обучающегося; 

з) полная стоимость образовательных услуг по договору, порядок их оплаты; 

и) сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности (наименование 

лицензирующего органа, номер и дата регистрации лицензии), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации; 

к) вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть 

образовательной программы определенных уровня, вида и (или) направленности); 

л) форма обучения; 

м) сроки освоения образовательной программы или части образовательной программы по 

договору (продолжительность обучения по договору); 

н) вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после успешного освоения 

им соответствующей образовательной программы (части образовательной программы); 

о) порядок изменения и расторжения договора; 

п) другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых платных 

образовательных услуг» 

4.    Остальные пункты Порядка остаются без изменений. 

5.    Настоящий Порядок вступает в действие с 01.01.2021 г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ «Белоснежка»                                                                   Т.П. Кравченко 

 
 


		2021-03-18T13:13:27+0500
	Кравченко Татьяна Петровна
	Я являюсь автором данного документа




